
 

Övergång till elektroniskt utskick av sty-
relsehandlingar 

 

Förslag till beslut 

Styrelsen för Stockholmshem beslutar följande. 

 

1. VD får i uppdrag att fullfölja det påbörjade arbetet med att införa 

    elektroniskt utskick av styrelsehandlingar 

2. Beslutet i ärendet justeras omedelbart. 

 

 

 

 

Ingela Lindh 

VD  

 

Ärendet 

Vid styrelsemötet den 9 maj 2012 informerades styrelsen om att bolaget undersökte möjligheten 

att införa ett system för att skicka ut styrelsehandlingar digitalt för att användas av Stockholms-

hem. Målet är att uppnå en förenklad hantering av styrelseärendena samtidigt som bolaget på sikt 

gör en ekonomisk och miljömässig besparing. Styrelsen ställde sig positiv till förslaget. 

 

Inom Stockholms stad pågår gradvis en övergång till elektroniskt utskick av nämnd- och styrelse-

handlingar. Stadsbyggnadsnämnden har sedan ett år elektroniska utskick av nämndhandlingar och 

Svenska Bostäder sedan ett halvår. Staden har tagit fram ett system för utskick som grundar sig på 

Insyn, men klarar inte av att hantera sekretessmaterial. Alla dessa system grundar sig på att an-

vändarna får tillgång till iPads för att på ett säkert sätt kunna ta emot utskicken. 

 

Systemet vi undersökt - styrelsemöte.se - används av Botkyrka, Norrtälje och Vallentuna kom-

muner och Svenska Bostäder använder en snarlik lösning. Detta system klarar, i motsats till sta-

dens system via Insyn, av att skicka ut även sekretesshandlingar på ett säkert sätt. Systemet an-

vänder samma hårdvara som staden, iPads, och bedöms vara framtidssäkert i samma grad som 

stadens upplägg. 

 

 

Nuvarande kostnader 
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Bolagets utskick av styrelsehandlingar sker idag helt genom egna personalinsatser och tryckning-

en av handlingarna sker på VD-staben för att ha full kontroll över processen. Det är därför inte 

helt enkelt att uppskatta dagens kostnader för styrelseutskicken. En bedömning kan dock göras 

genom att jämföra med att man på stadsbyggnadskontoret uppskattar sina tryck- och distribu-

tionskostnader av sina omfattande styrelsehandlingar och relativt många styrelsemöten till cirka 

500 000 kronor per år. Micasas kostnader för tryck och utskick, som handlats upp externt, uppgår 

till cirka 250 000 kronor per år. Vi uppskattar därför att Stockholmshems nuvarande faktiska 

kostnader ligger i ungefär samma härad som Micasas. 

 

Framtida kostnader 

De kostnader som uppkommer vid övergång till elektroniska styrelseutskick är kostnaderna för 

inköp av maskinvaran iPads, mobil- och serviceabonnemang samt abonnemangskostnader för 

styrelsemöte.se.  

 

År 1 blir kostnaden inklusive konsultkostnader och nyanskaffningen av iPads cirka 240 000 kro-

nor medan kommande årliga kostnader minskar till cirka 110 000 kronor. 

 

Utskick av styrelsehandlingarna avses under en kortare övergångstid att göras både på det tradi-

tionella sättet på papper och elektroniskt via styrelsemote.se. 

 

Särskild information och en kortare utbildning i att använda iPad planeras att ske vid styrelsemö-

tet den 23 augusti 2012 och utbildningen i styrelsemöte.se kommer att ske vid styrelsemötet den 4 

oktober 2012.  

 

Bolagets analys och bedömning 

En övergång till papperslösa utskick av styrelsehandlingar har flera fördelar. Bolaget får en för-

enklad intern hantering av styrelseutskicken, det blir billigare, snabbare, effektivare och har mil-

jömässiga fördelar. Dessutom erbjuder det valda systemet styrelsemöte.se andra fördelar såsom en 

chattfunktion inom olika konstellationer vilket kan minska behovet av fysiska gruppmöten före 

styrelsemötena. 


